Протокол №1

Заседания Совета по этике при КГКП «ДМШ г.Шахтинска»

« 04 »  09  2020г

Присутствовали:

1. Ахметкалиева Г.Г. - преподаватель

2. Жуманбаева Г.С. - преподаватель

3. Иванова В.И. - преподаватель

4. Канзафарова М.К. - преподаватель

5. Нашарова  М.С. - преподаватель

6. Оспанова Т.А.- препдседатель городской профсоюзной организации

7.Сатемирова Д.А. – заведующая методического отдела

   Кукарина И.Ю.  - секретарь

Повестка дня:

1. Выборы председателя Совета по этике при КГКП «ДМШ г.Шахтинска».

2. Утверждение плана работы Совета по этике.

1.По первому вопросу слушали:

1.Сатемирову Д.А., она предложила избрать председателем Совета по этике Нашарову

Марал Сабитовну. Охарактеризовав её, как инициативного человека, умеющего налаживать

партнерские отношения с администрацией ДМШ, отстаивать права и интересы сотрудников.
2.Ахметкалиеву Г.Г., она предложила избрать председателем Совета по этике Канзафарову

Маргариту Кабировну, охарактеризовав ее как принципиального, внимательного,

творческого человека, готового прийти на помощь людям. Она предложила открытую форму

голосования.

Результаты голосования:

Нашарова М.С. «за» - 5 чел, «против» - нет,  «воздержались» - 2 чел.

Канзафарова М.К. «за» - 2 чел, «против» - нет,  «воздержались» - 5 чел.

Постановили:

Избрать председателем Совета по этике при КГКП «ДМШ г.Шахтинска» Нашарову Марал

Сабитовну.

2.По второму вопросу слушали:

Нашарову М.С., которая предложила план работы Совета по этике.

Постановили:

Утвердить план работы Совета по этике на 2020-2021 уч. Год

Председатель Совета      _____________   Нашарова  М.С.
                                                                (подпись)

          Члены Совета:       ____________  Ахметкалиева Г.Г.
                                                                (подпись)

                                                     _____________  Сатемирова Д.А.
                                                          (подпись)

                                                     ____________  Жуманбаева Г.С.
                                                                   (подпись)

                                                     ____________          Оспанова Т.А.
                                                                  (подпись)

                                                    ________________  Канзафарова М.К.
                                                              (подпись)

                                                     ________________  Иванова В.И.
                                                                     (подпись)

          Секретарь:                ________________   Кукарина И.Ю.
                                                               (подпись)

Протокол №2

Заседания Совета по этике при КГКП «ДМШ г.Шахтинска»

« 27 »  11    2020г

Присутствовали:

1. Ахметкалиева Г.Г. - преподаватель

2. Жуманбаева Г.С. - преподаватель

3. Иванова В.И. - преподаватель

4. Канзафарова М.К. - преподаватель

5. Нашарова  М.С. - преподаватель

6. Оспанова Т.А.- препдседатель городской профсоюзной организации

7.Сатемирова Д.А. – заведующая методического отдела

   Кукарина И.Ю.  - секретарь

Повестка дня:

Повестка:

1. Диалоговая площадка  «Педагогическая этика и реалии современности».

            Ахметкалиева Г.Г., член Совета

2. Рассмотрение писем и обращений граждан по фактам нарушения сотрудниками ДМШ

этических норм, правил внутреннего распорядка, устава КГКП «ДМШ»

Нашарова М.С., председатель

Слушали:

1. Ахметкалиеву Г.Г.., члена Совета педагогической этики, с выступлением

«Педагогическая этика и реалии современности». Акцентировала внимание на отношения с

учащимися и родителями в период дистанционного обучения. Дала рекомендации по

современным стилям воспитания и популяризации семейных отношений.

2.  Нашарову М.С., писем и обращений граждан по фактам нарушения сотрудниками

ДМШ этических норм, правил внутреннего распорядка, устава КГКП «ДМШ» - не

поступало.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию Ахметкалиевой Г.Г. совершенствовать формы и

методы работы с родителями и учащимися в период дистанционного обучения.

Председатель Совета      _____________   Нашарова  М.С.
                                                                (подпись)

          Члены Совета:       ____________  Ахметкалиева Г.Г.
                                                                (подпись)

                                                     _____________  Сатемирова Д.А.
                                                          (подпись)

                                                     ____________  Жуманбаева Г.С.
                                                                   (подпись)

                                                     ____________          Оспанова Т.А.
                                                                  (подпись)

                                                    ________________  Канзафарова М.К.
                                                              (подпись)

                                                     ________________  Иванова В.И.
                                                                     (подпись)

          Секретарь:                ________________   Кукарина И.Ю.
                                                               (подпись)

Протокол №3

Заседания Совета по этике при КГКП «ДМШ г.Шахтинска»

« 29 »  01    2021г

Присутствовали:

1. Ахметкалиева Г.Г. - преподаватель

2. Жуманбаева Г.С. - преподаватель

3. Иванова В.И. - преподаватель

4. Канзафарова М.К. - преподаватель

5. Нашарова  М.С. - преподаватель

6. Оспанова Т.А.- препдседатель городской профсоюзной организации

7.Сатемирова Д.А. – заведующая методического отдела

   Кукарина И.Ю.  - секретарь

     Повестка:

1.Антикоррупционная деятельность административного и педагогического коллективов гимназии.

Шульгинова Р.В.  директор ДМШ

2.Круглый стол «Профессиональная честь и справедливость». Канзафарова М.К., член Совета.

3.Рассмотрение писем и обращений граждан по фактам нарушения сотрудниками ДМШ этических

норм, правил внутреннего распорядка, устава КГКП «ДМШ» Нашарова М.С., председатель

Слушали:

1. Шульгинову Р.В., директора ДМШ, по антикоррупционной деятельности

административного и педагогического коллективов ДМШ. Довела до сведения членов Совета

основные моменты в воспитании антикоррупционного культуры: понятия, структуру, задачи и

функции деятельности ДМШ. Обозначила аспекты конституционных основ противодействия

коррупции. Обозначила совершенствование процесса оказания государственных услуг в школе.

2. Канзафарову М.К., члена Совета педагогической этики, с выступлением

«Профессиональная честь и справедливость». Акцентировала внимание на формировании духовно

- нравственных качеств личности ребенка, на популяризацию антикоррупционных взглядов,

справедливом и честном отношении к учащимся.

1. Нашарову М.С., писем и обращений граждан по фактам нарушения сотрудниками ДМШ

этических норм, правил внутреннего распорядка, устава КГКП «ДМШ» - не поступало.

Постановили:

1. Продолжить работу над негативным отношением к коррупции; повышать уровень

правового воспитания.

2. Принять к сведению выступление Канзафаровой М.К., способствовать формированию

духовно - нравственных качеств личности ребенка, популяризации антикоррупционных взглядов,

справедливому и честному отношению к учащимся.

Председатель Совета      _____________   Нашарова  М.С.

          Члены Совета:       ____________  Ахметкалиева Г.Г.

                                              _____________  Сатемирова Д.А.

                                               ____________  Жуманбаева Г.С.

                                                ____________          Оспанова Т.А.

                                           ________________  Канзафарова М.К.

                                           ________________  Иванова В.И.

          Секретарь:                ________________   Кукарина И.Ю.

Протокол №4

Заседания Совета по этике при КГКП «ДМШ г.Шахтинска»

« 29 »  03   2021г

Присутствовали:

1. Ахметкалиева Г.Г. - преподаватель

2. Жуманбаева Г.С. - преподаватель

3. Иванова В.И. - преподаватель

4. Канзафарова М.К. - преподаватель

5. Нашарова  М.С. - преподаватель

6. Оспанова Т.А.- препдседатель городской профсоюзной организации

7.Сатемирова Д.А. – заведующая методического отдела

   Кукарина И.Ю.  - секретарь

     Повестка:

1.Круглый стол «Профессиональный долг и ответственность». Иванова В.И., член Совета.

3.Рассмотрение писем и обращений граждан по фактам нарушения сотрудниками ДМШ этических

норм, правил внутреннего распорядка, устава КГКП «ДМШ» Нашарова М.С., председатель

Слушали:

1. Иванову В.И., члена Совета педагогической этики, с выступлением «Профессиональный

долг и ответственность».

2. Нашарову М.С., писем и обращений граждан по фактам нарушения сотрудниками ДМШ

этических норм, правил внутреннего распорядка, устава КГКП «ДМШ» - не поступало.

Постановили:

1. Принять к сведению выступление Ивановой В.И., в профессиональном долге педагога

запрограммирована необходимость творческого отношения к своему труду, особая

требовательность к себе, стремление к пополнению профессиональных знаний и повышению

педагогического мастерства, необходимость уважительного и требовательного отношения к

учащимся и их родителям.

Председатель Совета         ________________   Нашарова  М.С.

                    Секретарь:     ________________   Кукарина И.Ю.

Протокол №5

Заседания Совета по этике при КГКП «ДМШ г.Шахтинска»

« 31 »  05   2021г

Присутствовали:

1. Ахметкалиева Г.Г. - преподаватель

2. Жуманбаева Г.С. - преподаватель

3. Иванова В.И. - преподаватель

4. Канзафарова М.К. - преподаватель

5. Нашарова  М.С. - преподаватель

6. Оспанова Т.А.- препдседатель городской профсоюзной организации

7.Сатемирова Д.А. – заведующая методического отдела

   Кукарина И.Ю.  - секретарь

     Повестка:

1. Итоги деятельности членов Совета педагогической этики за 2020-2021 учебный год. Нашарова

М.С., председатель

2.Рассмотрение писем и обращений граждан по фактам нарушения сотрудниками ДМШ этических

норм, правил внутреннего распорядка, устава КГКП «ДМШ» Нашарова М.С., председатель

Слушали:

1. Нашарову М.С., председатель, которая рассказала о деятельности Совета по этике, о

трудностях в работе, были проведены все мероприятия по плану на 2020-2021 уч.год.

2. Нашарову М.С., писем и обращений граждан по фактам нарушения сотрудниками ДМШ

этических норм, правил внутреннего распорядка, устава КГКП «ДМШ» - не поступало.

Постановили:

1.Признать работу Совета по этике за 2020-2021уч.год удовлетворительной.

Председатель Совета      _____________   Нашарова  М.С.

                                                                (подпись)

          Члены Совета:       ____________  Ахметкалиева Г.Г.

                                                                (подпись)

                                                     _____________  Сатемирова Д.А.

                                                          (подпись)

                                                     ____________  Жуманбаева Г.С.

                                                                   (подпись)

                                                     ____________          Оспанова Т.А.

                                                                  (подпись)

                                                    ________________  Канзафарова М.К.

                                                              (подпись)

                                                     ________________  Иванова В.И.

                                                                     (подпись)

          Секретарь:                ________________   Кукарина И.Ю.

                                                               (подпись)